
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Schlehofer Josef Oponent: Ing. Jiří Korbel, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační technologie v administrativě 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Nástroj pro monitoring provozu na interní síti s využitím Deep Packet 

Inspection 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

D - uspokojivě. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaký monitorovací systém byl v praktické části nasazen? 

2. Jak dokáže Deep Packet Inspection analyzovat šifrovaný provoz na síti? 

3. Byl výsledek praktické části realizován na fyzickém routeru Turris? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce je na aktuální téma. Bohužel z textu práce není jasné, co je výsledkem praktické části. 

V kapitole 9 je popisován vývoj webové stránky a následně je uveden jeden screenshot (obr. 9.2). 

Není tedy jasné, zda bylo programováno celé webové rozhraní nebo pouze upraveno již existující. 

O vlastním monitorovacím systému není v praktické části již žádná zmínka (zda byl nasazen 



 

některý z popisovaných v teoretické části nebo router již nějaký obsahuje v základu a ten byl 

využit). Webový nástroj na Obr. 9.4 obsahuje údaje, pro které není zapotřebí Deep Packet 

Inspection. Tyto údaje jsou dostupné např. z Netflow. 

Z formálního hlediska je práce psána v první osobě, což není u kvalifikačních prací vhodné. 

Vyskytují se také drobné gramatické chyby a překlepy. 

 

 

Datum  13. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


